
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 1) Avviso di rettifica e proroga termini bando di gara a
             procedura aperta;
                   
    

Il Responsabile Unico del 
Procedimento

Ing. Marcello Serra

Il Referente dell’istruttoria
Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
      Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/07/2014 al 04/08/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

   
           

        DELIBERAZIONE  N°583 del 21/07/2014
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 
CASA DELLA SALUTE NEL COMUNE DI BOSA - REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI EMODIALISI 
PRESSO IL P.O. “G.A. MASTINO” DI BOSA. PARZIALE INTEGRAZIONE E RETTIFICA DEL 
BANDO DI GARA E PROROGA TERMINI.

PROPOSTA PDEL-2014-665 DEL 18.07.2014
Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DELL’ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

- che con precedente Deliberazione D.G. n° 313 del 17.04.2014 è stata 
indetta  una  procedura  aperta  per  l’affidamento  della  progettazione 
esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione della Casa della 
Salute  nel  Comune  di  Bosa  e  realizzazione  del  nuovo  Centro  di 
Emodialisi presso il P.O. di Bosa da aggiudicarsi con il criterio del 
prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori 
posto a base di gara, ai sensi degli artt. 55, 82 comma 2 lett. b) e 
122 del D.Lgs n. 163/2006, con esclusione automatica dalla gara delle 
offerte anomale ai sensi dell’art. 122, comma 9 del D.Lgs. 163/2006;

- che con il medesimo atto venivano approvati il bando integrale di 
gara, da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
(G.U.R.I.) nonché il Disciplinare di gara, con i relativi allegati;

- che il suddetto Bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 5° 
serie speciale n° 66 del 13.06.2014 con scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte alla data del 24.07.2014;

PRESO ATTO  che, per mero errore materiale, nel suddetto Bando di gara al 
punto IV.2.1) Criterio di aggiudicazione non è stata riportata per esteso la 
descrizione del criterio di aggiudicazione dell’appalto, il quale prevede 
l’applicazione dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 122 comma 9 del D.Lgs n° 163/2006, come previsto nel 
citato atto deliberativo di indizione e nel Disciplinare di gara;

RILEVATA  pertanto  la  necessità  e  l’urgenza,  al  fine  di  ripristinare  la 
coerenza degli atti di gara sul punto e di evitare possibili contestazioni 
in  fase  di  aggiudicazione  dell’appalto,  di  procedere  alla  parziale 
integrazione e rettifica del Bando di gara sopraindicato, con differimento 
dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte e della data 
della prima seduta pubblica di gara;
 
VISTO  l’avviso di rettifica e proroga dei termini, da pubblicarsi sulla 
G.U.R.I.  unito  sotto  1)  al  presente  atto  come  parte  integrante  e 
sostanziale;

DATO ATTO inoltre che al suddetto avviso verrà data ulteriore idonea pubbli-
cità con pubblicazione sui siti informatici previsti dall’art. 122 comma 5 
del D.Lgs. n. 163/2006;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010 e loro ss.mm.ii.;



VISTE le LL.RR. n. 10/2006, n° 5/2007 e n. 3 del 07.08.2009.
CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,                    

DELIBERA
1. di approvare l’avviso di rettifica e proroga termini del bando di gara a 
procedura aperta relativo all’affidamento della progettazione esecutiva e 
l’esecuzione dei  “lavori di realizzazione della casa della salute nel co-
mune di Bosa - realizzazione di un Centro di Emodialisi presso il P.O. 
“G.A. Mastino” di Bosa”, unito al presente atto sotto 1), come parte  inte-
grante e sostanziale;

2. di autorizzare la pubblicazione dell’avviso di rettifica e proroga termini 
sulla G.U.R.I. nonché sui siti informatici indicati nell'articolo 122 comma 5 
del D.Lgs. n. 163/2006;

3. di dare atto che alla spesa necessaria per la pubblicazione del suddetto 
avviso sulla G.U.R.I., stimata in via presunta in € 800,00, si farà fronte 
con i fondi di cui al progetto 2012-1 POR FESR 2007/2013 D.G.R. 42/3 del 
20/10/2011  -  CASA  DELLA  SALUTE  DI  BOSA -  CUP  J69H12000070006  –  C.I.G. 
57229442CA,  sull’Aut.  UAZ5_ACQ  n.  1  sub  450  del  bilancio  2014,  con 
imputazione ai seguenti conti
- conto n. 0514030201 “Spese per pubblicità e inserzioni” per € 784,00;
- conto n. 0514040201 “Imposte di bollo” per € 16,00;

4.  di  trasmettere  la presente  Deliberazione  ai  Servizi  aziendali 
Provveditorato, Nuove Opere e Ristrutturazioni, Bilancio e Affari Generali 
per gli adempimenti di rispettiva competenza.
                             

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

